
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
BALTINAVAS NOVADS 

BALTINAVAS NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115590 

Kārsavas iela 16, Baltinava, Baltinavas novads, LV - 4594. T. 64521227; 64522028, fax 64516077 
e-pasts dome@baltinava.lv 

 

 DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 7 

Baltinavas novadā 2021. gada 22.aprīlī 

[..] 
10.& 

Par paredzētās darbības akceptēšanu derīgo izrakteņu ieguvei kūdras atradnē “Jegorovas 
purvs” Baltinavas novadā 

S.Tabore, Sociālo un saimniecisko lietu komiteja 
 

Baltinavas novada domē ir saņemts AS „Latvijas valsts meži”, vienotais reģistrācijas 
Nr.40003466281, iesniegums, kurā tiek lūgts akceptēt paredzēto darbību: derīgo izrakteņu 
(kūdras) ieguvei kūdras atradnē “Jegorovas purvs” Baltinavas novadā. 

 
Darbības vietā paredzēta kūdras ieguves lauku izbūve un tajos paredzēts veikt 

rūpniecisku kūdras ieguvi, izmantojot gabalkūdras un frēzkūdras ieguves tehnoloģijas, tās 
savstarpēji kombinējot. Vidējais kūdras ieguves apjoms gadā plānots 140 000 m³, tai skaitā 
frēzkūdras un grieztās kūdras attiecībā 60% un 40%. Kūdras pārstrāde uz vietas nav paredzēta. 

 
AS „Latvijas valsts meži”, pamatojoties  uz „Meža likuma”  4.panta otro daļu un 

2012.gada 18.maijā noslēgto „Valsts nekustamā īpašuma pārvaldīšanas līgumu” starp 
Zemkopības ministriju un AS „Latvijas valsts meži”, rīkojas kā valsts meža īpašuma pārvaldītājs 
un apsaimniekotājs. 

 
AS „Latvijas valsts meži” likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” noteiktajā kārtībā 

ir veikusi ietekmes uz vidi novērtējumu  paredzētajai darbībai – derīgo izrakteņu (kūdras) 
ieguvei kūdras atradnē “Jegorovas purvs” Baltinavas novada Baltinavas pagastā, nekustamajā 
īpašumā “Baltinavas masīvs”, nekustamā īpašuma kadastra Nr. 38440080007, zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 38440070086. Vides pārraudzības valsts  birojs 05.01.2021 ir sniedzis 
atzinumu Nr. 5-01/6 par paredzēto darbību.  

 
Vides pārraudzības valsts birojs nav konstatējis tādus apstākļus, kas kopumā nepieļautu 

paredzēto darbību.  
Ietekmes uz vidi novērtējums un tā pielikumi ir publiski pieejami interneta vietnē 

https://www.zemesdziles.lv/aktualitates/45-derigo-izraktenu-kudras-ieguves-atradnes-jegorovas-



purvs-ietekmes-uz-vidi-novertejums . 
 
Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” V nodaļā ir noteikts, kā akceptējama 

paredzētā darbība, tostarp, kādi dokumenti ir pievienojami iesniegumam par paredzētās darbības 
akceptēšanu, savukārt MK noteikumu Nr.18 “Kārtība, kādā novērtē paredzētās darbības ietekmi 
uz vidi un akceptē paredzēto darbību”  69. Punkts nosaka  kārtību, kādā akceptējama paredzētā 
darbība. 

 
Izskatot AS „Latvijas valsts meži”,  iesniegumu, kā arī Vides pārraudzības valsts biroja atzinumu 
Nr. 5-01/6, pamatojoties uz likuma ”Par ietekmes uz vidi novērtējumu”  22.panta otro daļu un 
Ministru kabineta 13.01.2015. noteikumu Nr. 18 „Kārtība, kādā  novērtē paredzētās darbības 
ietekmes uz vidi un akceptē paredzēto darbību”  67.un 68.punktu,  Baltinavas novada dome 
atklāti balsojot  ``PAR`` - 6 (I.Slišāns, M.Skaba, I.Siliņa, A.Keiša, L.Kūkoja, S.Tabore), 
``PRET`` - nav, ``ATTURAS`` - nav , NOLEMJ: 

1. Akceptēt AS „Latvijas valsts meži”paredzēto darbību – derīgo izrakteņu (kūdras) 
ieguvi kūdras atradnē “Jegorovas purvs” Baltinavas novada Baltinavas pagastā, nekustamajā 
īpašumā “Baltinavas masīvs”, nekustamā īpašuma kadastra Nr. 38440080007, zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 38440070086. 

 
2. Nosūtīt pieņemto lēmumu ierosinātājam AS „Latvijas valsts meži”un Vides 
pārraudzības valsts birojam.  

 3. Šo lēmumu iesniedzējs AS „Latvijas valsts meži”, var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 
tā spēkā stāšanās dienas, iesniedzot sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 4601. 
 
 
Sēdes vadītājs    paraksts    S.Tabore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


